Lavantinske škofije

uradni list.

Vsebina. 39. Pontifica Commissio ad Codicis Canones authentice interpretandos. Dubia soluta in plenariis comitiis eminentissimorum Patrum. — 40. Mutationes in Missali Romano. — 41. Indulgentia plenaria toties quoties in sacello Portiunculae prope Assisium lucranda ad omnes et singulos anni dies extenditur. — 42. Razpis ustanovnih mest v kn. šk. dijaškem semenišču, Maksimilijanišče-Viktorinišče, za šolsko leto 1921/22. — 43. Knezoškofijska kronika. — 44. Osebna naznanila.

39.

Pontifica Commissio ad Codicis Canones authentice interpretandos.

Dubia soluta in plenariis comitiis eminentissimorum Patrum.¹

De reservationibus.

Utrum ad normam canonis 893, § 1 et 2, peregrinus teneatur reservationibus loci, in quo degit. — Resp.: Affirmative.

De sede confessionali.

Utrum can. 909, § 2: „*Sedes confessionalis cruce fixa ac tenuiter perforata inter poenitentem et confessarium sit instructa*“, pro mulieribus tantum; an generaliter pro poenitentibus uti forma propria audiendi confessiones in ecclesiis et publicis oratoriis sit servanda. — Resp.: Negative ad 1^{am} partem, affirmative ad 2^{am}, firmo tamen praescripto canonis 910, § 2.

De officio funebri sollemni.

1^o Utrum officium funebre quod non intra mensem a die tumulationis celebratur, sed intra mensem a die notitiae obitus alicuius qui in regione longe dissita decessit (v. g. in America), haberi debeat officium sollempne, de quo in can. 1237 quoad effectus paragraphi secundae illius canonis.

2^o An Ordinarius, ad vitandos abusus eorum qui ultra mensem protrahunt officium funebre eo animo ut Parochus emolumenta non percipiat, possit statuere quod officium a parentibus celebratum pro defuncto publice et cum cantu habeatur ut officium sollempne funebre, quoad omnes suos effectus. — Resp.: Ad 1^{um} et 2^{um}: Recurrentum esse ad S. C. Concilii.

De abstinentia et iejunio.

I. — 1^o Utrum ad normam can. 1252, § 4, iejunium cesseret quando dies festus, qui iejunium in vigilia habet adnexum, incidit in feria II, ita ut non amplius ipsum iejunium anticipari debeat sabbato praecedenti.

2^o Utrum verba: *nec per vigilia anticipantur respiciant tantum exceptum tempus Quadragesimae,*

an etiam totum annum. — Resp.: Ad 1^{um}: Affirmative, salvo praescripto canonis 1253. — Ad 2^{um}: Respiciunt totum annum.

II. — 1^o Utrum si festum S. Iosephi, diei 19. Martii, incidat in feria sexta vel sabbato, teneat tandem lex iejunii, an etiam lex abstinentiae. Et quantum affirmative ad primam partem, negative ad secundam,

2^o Utrum cesseret lex abstinentiae, etiam si festum S. Iosephi inciderit in aliqua die quatuor Temporum. — Resp.: Ad 1^{um}: Servetur canon 1252, § 4, seu non cessant nec lex iejunii nec lex abstinentiae. — Ad 2^{um}: Provisum in responsione ad 1^{um}.

De devolutione collationis beneficiorum ad S. Sedem.

Utrum ad normam can. 1432, § 3 devolvatur ad S. Sedem collatio beneficii, si Ordinarius intra semestre ab habita certa vacationis notitia beneficium non contulerit non ex negligentia, sed ob absolutum defectum subiectorum. — Resp.: Negative.

De remotione Parochorum.

An sufficiat ad effectum amotionis invitatio publica ad renuntiationem per edictum vel ephemeredem facta ad instar citationis de qua in canone 1720, quando Parochus non comparet, et plane ignotum manet ubi degit eo ipso quod Parochus invitationem praedictam effugere intendit. — Resp.: Provisum in can. 2143, § 3.

Dubia soluta ab eminentissimo praeside commissionis.

De alienatione rerum ecclesiasticarum.

1^o Utrum pretium, de quo in can. 1532, § 3, idem sit ac valor rei secundum aestimationem a probis peritis scripto factam ad normam canonis 1530, § 1, num. 1; an vero maius pretium per pu-

¹ Acta Apostolicae Sedis. An. XII. Vol. XII. Romae, 1. Decembris 1920. Num. 13. pagg. 575—577.

blicam licitationem, etc., oblatum ad normam canonis 1531, § 2.

2º An requiratur Apostolicae Sedis beneplacitum ad alienationem peragendam, si, indicta licitatione, pro pretio a peritis legitime taxato infra libellarum triginta milia, offeratur tandem pretium hac

summa superius. — Resp.: Ad 1um: Affirmative ad 1am partem; negative ad 2am. — Ad 2um: Provisum in responsione ad 1um.

Romae, 24. Novembbris 1920.

Petrus Card. Gasparri, Praeses.

Aloisius Sincero, Secretarius.

40.

Mutationes in Missali Romano.

Ad normam novae editionis typicae Missalis Romani iuxta ea, quae in Folio officiali dioecesis Lavantine iam dicta sunt, sequentes mutationes factae in Missali afferuntur:

1. Die 18. Iunii Missa nova de *S. Ephraem Syro Diacono, Conf. et Eccl. Doct.*

2. Die 5. Iulii in Epistola Missae de *S. Antonio Zaccaria initio „Pietas“ praemittatur verbum „Carrisimē“.*

3. Die 18. Iulii in Missa *S. Camilli de Lellis* mutata est *Secreta: Hostia immaculata, qua illud Domini nostri Iesu Christi immensae caritatis opus renovāmus, sit Deus Pater omnipotens, sancto Camillo intercedēnte, contra omnes corporis et animae etc.*

¹ Lavantinske škofije uradni list, 1921. Št. VII. odst. 35. str. 70 nsl.

4. In Missa de *S. Joachim* die 16. Augusti (in Missalibus antiquioribus Dominica infra Octavam Assumptionis B. M. V.) mutatus est Versiculus Gradualis, ut sequitur: *¶ O Iōachim, sanctae coniux Annae, pater almae Virginis, hic famulis ferta salutis opem. Allelūia.*

5. In Missa *In medio*, de Communi Doctorum, loco unius Secretae *duae* substituae sunt. Initium secretæ Doctoris Pontificis erit: *Sancti N. Pontificis tui atque Doctoris nobis, Domine etc.*

Doctoris non Pontificis: *Sancti N. Confessoris tui atque Doctoris nobis, Domine etc.*

Quarum prima etiam die 28. Augusti in Missa *S. Augustini E. C. D.* utatur; item Postcommunio corrigetur iuxta illam de Communi: *Ut nobis . . . beatus Augustinus Póntifex tuus et Doctor egregius, quaésumus precátor accedat. Per Dóminum.*

41.

Indulgentia plenaria toties quoties

in sacello Portiunculae prope Assisium lucranda ad omnes et singulos anni dies extenditur.¹

Ss. D. N. Benedictus P. XV. consuetudinem, quae ab immemorabili tempore in templo de Portiuncula invaluit lucrandi indulgentiam eamdem etiam aliis anni diebus, praeter unicum designatum ab Honorio Papa (sc. 2. Augusti), omni limitatione sublata, confirmavit et sanxit, ut in posterum fideles ex utroque sexu non tantummodo altera die mensis Augusti, sed singulis quibusque anni diebus, quibus, admissorum tantummodo sacramentali confessione rite expiati, non Basilicam Patriarchalem Sanctae Mariae Angelorum, in qua ne die quidem Augusti mensis altera talis indulgentia viget, sed in ipsa situm sacellum de Portiuncula visitent, quoties idem sacellum contrito saltē corde ingredientur, toties plenariam omnium

peccatorum suorum indulgentiam consequi valeant. Attamen, ut haec gratia omnino singularis permaneat vult et praecipit Summus Pontifex, ut haec indulgentiae de Portiuncula ad singulos anni dies amplificatio minime pertineat sive extendi queat, quavis de causa, ad alias etiam Minorum Ordinis ecclesias. Ad perennem denique auspicati eventus memoriam in Breviario Rom. Seraphico in Lectione VI. Dedicationis templi de Portiuncula recognitionis huius sive novae concessionis expressa mentio fieri debet.

¹ Acta Apostolicae Sedis. An XIII. vol. XIII. Romae, 18. Iunii 1921. Num. 8. pag. 298.

42.

'Razpis ustanovnih mest v kn. šk. dijaškem semenišču, Maksimilijanišče-Viktorinišče, za šolsko leto 1921/22.

Z ozirom na tuuradni odlok z dne 17. julija 1878 št. 1451 se razpiše v kn. šk. dijaškem semenišču za prihodnje šolsko leto 1921/22 trinajst novih ustanovnih mest za zopetno oddajo.

Pogoje za sprejem je naša škofijska sinoda leta 1900 določila tako le:

„§ 69. Alumni in seminarium non suscipientur,

nisi qui legitimo matrimonio in dioecesi Lavantina oriundi, moribus probi, corpore sani, aetate non iusto provectiores; studia primæ classis gymnasii cum laude absolverint et sua indole et voluntate spem attulerint, eos ecclesiae Lavantine sacro ministerio perpetuo se tradituros esse. (Actiones et constitutiones Syn. dioeces. anno sacro 1900 institutae et peractae. Marburgi, 1901. Pag. 456).